
 
Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

21.03.2018  г.  №  14 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления депутатами Думы 

Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера для 

размещения на официальном сайте Качканарского городского округа и 

предоставления для опубликования средствам массовой информации  

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013 N 613 «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с 

«Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов 

их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 

организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования»), в целях реализации положений 

Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской 

области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области», Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Возложить на депутатов Думы Качканарского городского округа 

обязанность предоставлять в аппарат Думы Качканарского городского округа 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих, их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей, для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Качканарского 

городского округа (далее - официальный сайт) для опубликования и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации в связи с их 

запросами, в порядке, утвержденном настоящим решением. 

2. Утвердить Порядок предоставления депутатами Думы Качканарского 

городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA44FD508306DFC9F3B3F1B49396AB6778D5B217EAAB10A8FX2E7E
consultantplus://offline/ref=60300DEF45C4F607D06F0B5F10F1811AA44FDF0E3362FC9F3B3F1B49396AB6778D5B2178XAE2E


обязательствах имущественного характера для размещения на официальном 

сайте Качканарского городского округа и предоставления для опубликования 

средствам массовой информации (Приложение 1) 

3. Утвердить форму предоставления сведений, указанных в пункте 1 

настоящего решения (Приложение 2). 

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Думы Качканарского городского округа. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

   утверждено 

решением Думы Качканарского 

городского округа 

от 21.03.2018 г. № 14 

«О порядке предоставления депутатами Думы 

Качканарского городского округа сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера для 

размещения на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети 

«Интернет»» 

 

 

Порядок предоставления депутатами Думы Качканарского 

городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера для размещения на 

официальном сайте Качканарского городского округа и 

предоставления для опубликования средствам массовой 

информации. 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения Думой 

Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Качканарского 

городского округа (далее по тексту – депутатов), их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Качканарского городского округа (далее - 

официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования, в связи с их запросами, 

следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера депутатов, их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, 

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности 

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его 



супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в 2 настоящего решения) о доходах 

депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

должностного лица; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его 

супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), 

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных депутатом, 

обеспечивается специалистами аппарата Думы Качканарского городского 

округа и специалистами Администрации Качканарского городского округа на 

официальном сайте и предоставляются по запросам средств массовой 

информации в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи; 

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в 2 настоящего Порядка, за весь период 

осуществления полномочий депутата, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и 

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

6. Специалисты аппарата Думы Качканарского городского округа: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств 

массовой информации сообщают о нем депутату и, в отношении которого 

поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивают 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в 

том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях, 

указанных в 2 настоящего Постановления, не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 

уточненные сведения не позднее 1 мая года, следующего за отчетным. 

consultantplus://offline/ref=50F031B34E6D20C8AD0F3F3C0ADCAD2CA2739D8DCF788B9F3891C1D5011BD3C1B7ECB5E330C56DD2AAF29B85H6P0G
consultantplus://offline/ref=ADA4D999A460E2445679A8BD2645DDA51BE5F3651B248E4D9036423F656B845C90B4720DF95F7A4FE9CA423043K0G
consultantplus://offline/ref=C5AA7856135B58E9054D43A233770E22E6F50D387ABF5C09DB5327D1AA04632CE80E86CE0ECF0158386ED850f1oEG
consultantplus://offline/ref=5E921163179EE014870B5CFF716588866DA9B31AA5AB5BDE7FBBE409BD987E3BD1C110BAA033BA61B6C370B4c9JFG


Размещение уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных депутатом, 

обеспечивается специалистами аппарата Думы Качканарского городского 

округа и специалистами Администрации Качканарского городского округа в 

течение четырнадцати рабочих дней со дня их подачи. 

8. В случае непредставления по объективным причинам депутатом, 

сведений, указанных в 2 настоящего Решения, данный факт подлежит 

рассмотрению в порядке, установленном нормативным актом Губернатора 

Свердловской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5E921163179EE014870B5CFF716588866DA9B31AA5AB5BDE7FBBE409BD987E3BD1C110BAA033BA61B6C370B4c9JFG


   Приложение 2 

   утверждено 

решением Думы Качканарского 

городского округа 

от 21.03.2018 г. № 14 

«О порядке предоставления депутатами Думы 

Качканарского городского округа сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера для размещения на 

официальном сайте Качканарского городского 

округа в сети «Интернет»» 

 
№ 

п/

п 

Фамилия и 

инициалы лица, 

чьи сведения 

размещаются 

Должность 

Должно

сть 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в собственности 

Объекты 

недвижимости, 

находящиеся в 

пользовании 

Транспо

ртные 

средства 

(вид, 

марка) 

Деклари

рованны

й годовой 

доход 

(рублей) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за 

счёт которых 

совершены 

сделки (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники)* 

вид 

объек

та 

вид  

вид 

собстве

нности  

площа

дь 

(кв.м)  

страна 

распол

ожения 

вид 

объек

та  

площа

дь 

(кв.м)  

страна 

распо

ложен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. ФИО            

Супруг (супруга)            

Несовершеннолетн

ий ребенок 

           

2.             

            

            
* источниками получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению имущества отчетном периоде, является собственные накопления, заемные 

средства, материнский капитал, средства от продажи имущества и т.п. Данная графа заполняется только в том случае, если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 


